10.11.2022 Г. № 57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 13.03.2018 ГОДА № 20-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» (В РЕД. ОТ 26.02.2019 Г. № 11, ОТ 07.11.2019 Г.
 № 113, ОТ 29.01.2021 Г. № 10)

В соответствии со  статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46  Устава муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бахтай» от 13.03.2018 года № 20-п «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Бахтай» , следующие изменения:
1) пункт 6 главы 2   изложить в следующей редакции:
6. Должностные оклады служащих устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Ведущий бухгалтер
	5764

	Специалист по работе с население
	5764

	Секретарь руководителя
	5142

	Инструктор по физической культуре и спорту
	5142

2) пункт 11 главы 3 изложить в следующей редакции:
11. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4694

	 4 квалификационный разряд
	5142

2. Финансовому отделу (Доржеева А.Н.) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных решением Думы муниципального «Бахтай» о бюджете муниципального образования «Бахтай» на очередной финансовый год.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Бахтайский вестник». Разместить постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования "Бахтай" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.07.2022 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П..

Глава муниципального образования «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]В.П. Бальбурова